
    

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA 
 PROVAS ESCRITAS OBJETIVA E DISSERTATIVA 

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO TEMPORÁRIO - EDITAL Nº 11/2023 
PROFISSIONAL PARA ASSUNTOS UNIVERSITÁRIOS – TÉCNICO DE LABORATÓRIO 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS - UNICAMP 
 
 

Processo n 02P -21472/2023  

 

A Diretoria Geral de Recursos Humanos - DGRH da Universidade Estadual de Campinas - Unicamp 

divulga a lista de candidatos inscritos e convoca para a realização da(s) prova(s) Escrita Objetiva e 

Dissertativa do Processo Seletivo Público Temporário para a função Profissional para Assuntos 

Universitário / Técnico de Laboratório da Carreira de Profissionais de Apoio ao Ensino, Pesquisa e 

Extensão - PAEPE, conforme Edital de Abertura nº 11/2023. 

A(s) prova(s) será(ão) realizada(s) no dia 23/07/2023, às 08:30 horas, no Bloco – F da Faculdade de 

Engenharia Elétrica e de Computação – FEEC, localizado(a) à Rua Josué de Castro, s/n, Campus 

Unicamp - Cidade Universitária "Zeferino Vaz" - Barão Geraldo - Campinas, SP . 

O candidato inscrito deverá comparecer ao local da(s) prova(s) com antecedência mínima de 30 

(trinta) minutos à hora estabelecida, munido de documento original de identidade com foto e 

caneta azul ou preta. 

O candidato que não comparecer à(s) prova(s) será considerado desistente no Processo Seletivo 

Público Temporário. 

 
CANDIDATOS INSCRITOS 

INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO CPF SALA 

2 ALEX AGUIAR ***.737.636-** FE-01 

30 AMANDA NEGREIROS PINHEIRO GONCALVES ***.993.125-** FE-01 

7 ANA GIULIA CARVALHO DE OLIVEIRA ***.909.418-** FE-01 

1 ANA LUISA PERINI LEME GIORDANO ***.109.198-** FE-01 

40 ANDREIA APARECIDA JACOMASSI CARNEIRO ***.302.908-** FE-01 

46 ANDREIA ESTEVES DE OLIVEIRA ***.015.858-** FE-01 

18 ANDREZA STEPHANIE RODRIGUES BRAGA  ***.955.856-** FE-01 



15 ANIBAL SILVA DE OLIVEIRA ***.478.558-** FE-01 

42 BARBARA CIPULO LEGABAO ***.346.228-** FE-01 

17 BARBARA DE OLIVEIRA JACOMO ***.816.738-** FE-01 

16 BRUNA PEREIRA TELES ***.513.058-** FE-01 

44 CARLOS ALBERTO PASSINHO CAMPOS ***.332.138-** FE-01 

26 CAROLINI MARCELLI OLIVEIRA ***.349.388-** FE-01 

39 CILENE REGINA DE MELO ***.656.328-** FE-01 

49 CINTIA RAQUEL DOS SANTOS ***.611.828-** FE-01 

54 CLAUDIA LIZ RODRIGUES SILVA  ***.385.961-** FE-01 

24 DAYANE RUIZ COSTA ***.823.898-** FE-01 

14 DEBORA MARQUES ***.289.178-** FE-01 

25 EDILAINE DE MELO FERREIRA TENORIO ***.154.138-** FE-01 

48 EDNA ROSA DE OLIVEIRA  ***.602.888-** FE-01 

10 ELAINE CRISTINA DA SILVA ASSUMPCAO ***.363.578-** FE-01 

9 ERIVALDO JOSE DA SILVA ***.240.338-** FE-01 

35 FERNANDA LIZ BORGES DA SILVA ***.548.848-** FE-01 

50 GABRIELA MANZI MORAES ***.091.988-** FE-01 

53 GIOVANNA PEREIRA DA SILVA ***.213.158-** FE-01 

12 GISELE MARTINA DE AGUIAR CURAN  ***.096.898-** FE-01 

28 GRASIELI BELONI DE MELO ***.362.378-** FE-01 

33 IOLANDA SILVA RAFAEL ***.256.358-** FE-01 

13 ISABELA ANNE FURLANES RODRIGUES ***.067.418-** FE-01 

21 ISIS VIANA DE SANTANA E SILVA ***.094.883-** FE-01 

19 JESSICA EMILI BEJAMIM ALMEIDA ***.650.648-** FE-01 

58 JONAS TEIXEIRA RIBEIRO ***.554.188-** FE-01 

23 KAREN MURYEL BRAVO NICOLETI ***.711.848-** FE-01 



36 KARINA PAES DELGADO ***.884.458-** FE-01 

57 KAROLINE VITORIA DA SILVA DE ASSIS  ***.238.398-** FE-01 

6 LARISSA DE PAULA PINTO ***.984.958-** FE-01 

5 LARISSA DE SOUSA ***.991.918-** FE-01 

51 LEONARDO GUEDES LOPES  ***.449.898-** FE-01 

22 LETICIA DA SILVA PIRES CANEVARE ***.183.928-** FE-01 

3 LUAN DA SILVA DIAS RABELO ***.148.668-** FE-01 

45 LUCIDIO CRISTOVAO FARDELONE ***.539.298-** FE-01 

20 LUIZ FERNANDO RODRIGUES PASCHOETTO ***.695.268-** FE-01 

29 MARCELA TEIXEIRA BARROS  ***.432.268-** FE-01 

31 MARCIA GRANDO GUERESCHI ***.526.668-** FE-01 

8 MARIA CLARA DE OLIVEIRA SOUZA ***.393.428-** FE-01 

38 MAYARA DE LAGOS DUARTE ***.197.748-** FE-01 

43 MILENA FERNANDA DA SILVA ***.793.448-** FE-01 

37 MONISE ANGELICA BRANDAO ***.888.618-** FE-01 

4 NATHALY WERKLING NOVO ***.821.268-** FE-01 

52 PRISCILA DA CRUZ LIMA ***.920.578-** FE-01 

47 PRISCILA SANT ANNA DOS SANTOS ***.373.808-** FE-01 

27 RACHEL FURIOSO DAOLIO ***.153.908-** FE-01 

32 RAFAEL RABELO SANTOS ***.057.728-** FE-01 

41 RAMON PERES BREXO ***.897.178-** FE-01 

56 REBECA CAMARGO MENEGALDO ***.378.918-** FE-01 

59 ROBERTA MIDIAN DA SILVA ***.904.108-** FE-01 

55 THAIS ANGELICA DE FREITAS ***.311.208-** FE-01 

34 VINICIUS HENRIQUE DE LIMA ***.577.278-** FE-01 

11 WELLINGTON ROBERTO ALVES DE OLIVEIRA  ***.812.078-** FE-01 



 

 

CANDIDATOS INSCRITOS QUE SE AUTODECLARARAM NEGROS  

INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO CPF 

49 CINTIA RAQUEL DOS SANTOS ***.611.828-** 

25 EDILAINE DE MELO FERREIRA TENORIO ***.154.138-** 

48 EDNA ROSA DE OLIVEIRA  ***.602.888-** 

21 ISIS VIANA DE SANTANA E SILVA ***.094.883-** 

19 JESSICA EMILI BEJAMIM ALMEIDA      ***.650.648-** 

57 KAROLINE VITORIA DA SILVA DE ASSIS  ***.238.398-** 

3 LUAN DA SILVA DIAS RABELO ***.148.668-** 

8 MARIA CLARA DE OLIVEIRA SOUZA ***.393.428-** 

 

CANDIDATOS INSCRITOS QUE SE AUTODECLARARAM NEGROS E NÃO ATENDERAM O DISPOSTO 

NO ITEM 5.3 DO EDITAL DE ABERTURA  

INSCRIÇÃO CANDIDATO 

7 ANA GIULIA CARVALHO DE OLIVEIRA 

 

INSCRIÇÕES NÃO CONFIRMADAS 

Não houve. 

 

 

PROTOCOLO COM MEDIDAS SANITÁRIAS ESPECÍFICAS PARA REALIZAÇÃO DE PROVAS DE 

PROCESSOS SELETIVOS:  

1. O uso de máscara de proteção facial é facultativo. 

a) caso o candidato compareça e permaneça de máscara, se houver dúvida em relação à 

fisionomia/identidade do candidato no momento da identificação, bem como no momento da 

prova, será exigida a retirada da máscara, mantido o distanciamento recomendado. Poderá, ainda, 

ser exigido o exame da máscara e/ou da(s) máscara(s) reserva. 

b) o candidato será responsável pelo acondicionamento e/ou descarte de seu material de 

proteção pessoal utilizado (máscaras, luvas etc), seguindo as recomendações dos órgãos de saúde. 

2. É permitido levar álcool em gel a 70% para uso pessoal. 

3. Recomenda-se levar garrafa ou utensílio para acondicionamento de água. 



 

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente edital. 

 
 

Campinas, 05 de Julho de 2023. 

 

Divisão de Concursos e Carreira 

Diretoria Geral de Recursos Humanos 


